
 
 

 

 

 

 

 

                      AREA GESTIONE 

 

 

 

 

Servizio Costruzione e Gestione delle 

Strade e delle infrastrutture - 

Trasporti 

 

  

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521 931525 

Fax 0521 931539 

  
  e-mail segr_viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

Prot. 10421 del 7/4/2017 

 
Al SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa RITA ALFIERI 
 

All’UFFICIO STAMPA 
 

Al RESPONSABILE  
MANUTENZIONE STRADE - SETT. MONTAGNA 

Geom. ANTONIO MESTI 
 

All’ASSISTENTE STRADALE 
Sig. ROSSI DANIELE 

 
                                                            Al DIRIGENTE CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

 
Alla PREFETTURA di PARMA 

 
Alla QUESTURA di PARMA 

 
Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA 

 
Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA 

 
Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA 

 
Al  SINDACO  del COMUNE di TIZZANO VAL PARMA 

 
Alla STAZIONE CARABINIERI di TIZZANO VAL PARMA 

 
Alla RER – Ser. Area AFFLUENTI PO – Area di PARMA 

Ag. Regionale PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA PROT. CIVILE 
 

Al R.U.P.  
Dott. Ing. FRANCESCO CAPUANO 

pec: stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-romagna.it 
 

Alla DIREZIONE LAVORI 
Dott. Ing. MARCO GIACOPELLI 

email: marco.giacopelli@regione.emilia-romagna.it 
 

Alla Ditta EREDI BERNARDO SNC 
pec: eredi.bernardo@pecimprese.it 

 

 
OGGETTO: Strada Provinciale n. 665R Massese – DEROGA all’Ord. n. 9/2013 di interruzione totale del 
transito veicolare dal Km 32+900 al Km 33+900 in località Boschetto - Comune di Tizzano Val Parma per i 
mezzi d’opera utilizzati per la realizzazione delle opere di ricostruzione e contenimento strutturale del 
versante prospiciente le case in corrispondenza del movimento franoso a decorrere da Lunedì 10 Aprile 
2017 e fino alla fine delle lavorazioni. 
 
  
Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA relativa a quanto sopra. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
Dott. Gabriele Annoni 

 



 
 

 

 

 

                      AREA GESTIONE 

 

 

Servizio Costruzione e Gestione delle 

Strade e delle infrastrutture - 

Trasporti 

 

  

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521 931525 

Fax 0521 931539 

  
  e-mail segr_viab@provincia.parma.it       www.provincia.parma.it 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Strada Provinciale n. 665R Massese – DEROGA all’Ord. n. 9/2013 di interruzione totale del transito 
veicolare dal Km 32+900 al Km 33+900 in località Boschetto - Comune di Tizzano Val Parma per i mezzi d’opera 
utilizzati per la realizzazione delle opere di ricostruzione e contenimento strutturale del versante prospiciente le case 
in corrispondenza del movimento franoso a decorrere da Lunedì 10 Aprile 2017 e fino alla fine delle lavorazioni. 
 

 

ORDINANZA STRADALE N° 8/2017 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
VISTI: 

 
- gli Artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i; 
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e 

s.m.i 
 
PREMESSO: 
 

- che  dal giorno 07/04/2013 con Ordinanza n. 9/2013 a causa di movimento franoso veniva interrotto 
totalmente il transito veicolare dal Km 32+900 al Km 33+900 in località Boschetto -  Comune di Tizzano Val 
Parma; 

 
PRESO ATTO: 
 

- che la Regione Emilia Romagna - Servizio Area Affluenti Po - Area di Parma - Agenzia Regionale per la 
Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile ha affidato i lavori “O.C.C.P.C. nn. 83/2013 e 130/2013 – COD 
12010 – COMUNE DI TIZZANO VAL PARMA (PR) – Lavori per la ricostruzione e contenimento strutturale del 
versante prospiciente le case evacuate in corrispondenza del movimento franoso che ha interrotto la Strada 
Provinciale Massese in località Boschetto” alla ditta Eredi Bernardo s.n.c. di Bernardo Vincenzo & C. 

 
CONSIDERATO: 
 
- che con Prot. n. 9873 del 03/04/2017 la ditta Eredi Bernardo s.n.c. di Bernardo Vincenzo & C., affidataria dei 

lavori di cui sopra, ha richiesto di poter entrare con i mezzi d’opera nel tratto interdetto al transito per poter 
eseguire i lavori; 

ORDINA 

 

La DEROGA all’Ord. n. 9/2013 di interruzione totale del transito veicolare dal Km 32+900 al Km 33+900 della S.P. 
665R Massese in località Boschetto - Comune di Tizzano Val Parma per i mezzi d’opera utilizzati per la realizzazione 
delle opere di ricostruzione e contenimento strutturale del versante prospiciente le case in corrispondenza del 
movimento franoso a decorrere da Lunedì 10 Aprile 2017 e fino alla fine delle lavorazioni.. 
 
 
Si intende che l’Ordinanza n. 9/2013 resta invariata per quanto non modificato dalla presente. 
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio alla stampa locale 
e pubblicazione sul sito web dell'Ente.  
 
Avrà validità dall’affissione in loco della stessa che dovrà essere apposta a cura della ditta e dal personale preposto. 

 
Il Dirigente del Servizio  
Dott. Gabriele Annoni 


